religionis pueri ut q̄ matr̄  
mōr̄ q̄hat nō aut est sive p̄  
testat q̄ptū addissipatioē  
domestica. **D**nde circa h̄j nō p̄  
aliquā uoie q̄ sit catus sine co-  
sensu patr̄. **C**ūus aut q̄est  
ip̄tate dñi et q̄ptū ad psona-  
les opacōes no p̄t se uoto  
obligare ad religionē p̄qua  
ab obsequio dñi sui abstrahē-  
tur. **Q**uod iij dō q̄ religiosus  
subditus est plato quatum  
ad suas opacōes h̄ p̄fessi-  
one regule. **E**t iij et si aliquā  
us ad hora facie aliquā possit  
q̄n ad alia no occupari apla-  
to iqua tamē nullū deponit est  
acceptum iquo platus no po-  
nit cu t̄c aliquā occupare nullū  
uoto religiosi est sumū insi-  
lit de consensu plati sicut nec  
voto quelle existent mōdo  
o misi sit de consensu patr̄o  
nō moe misi de consensu vni  
**Q**uod iij dō q̄ licet uoti eoz  
qui sunt alti q̄ptati subiecti no  
sit sumū sine q̄sensu eoz q̄  
bus subiecti no tamē per  
tit uouendo qua ioco uoto  
intelligit debita q̄dico s̄ si sius  
superioribus placuit ut nō re-  
mitantur. **T**

**P**ix sic p̄cō b̄i q̄ p̄uī no  
possunt uoto se obligare  
ad religionē igressū s̄i en-  
ad uoto requiratur ai delibā-  
rio nō q̄petit uoie misi illud  
qui h̄nt usū rācōis h̄ k̄ defi-  
nit ip̄us sicut et amēbus  
et furiosis s̄i ḡ amētes et  
furiosi no possunt se ad aliquid  
voto assinge et ita eāa nec  
p̄uī de videtur possit se uo-  
to obligare religionē **Q** **R**

Illud q̄ rite p̄t ab aliquo si-  
p̄t aliquo uotū. **S**i uotū i.  
religionis apud ut puerilla sur-  
tu ante annos publicat p̄t  
ap̄tibus r̄uocari ut atutōe  
**U**lt h̄r̄ exx. q̄ iij ca. puerilla.  
**G**o vii q̄ puer ut puerilla an-  
noī annos no rite possit uo-  
te. **T** **S** Religios intrāb̄  
annos p̄baco q̄redit s̄bra-  
bti bndicti et s̄i statuti p̄mo-  
deri q̄rti Adh p̄ p̄baco obli-  
gatoris uoti p̄cedat. **G**o illud  
videtur esse q̄ p̄uī voto obli-  
gatoris ad religionē an p̄ba-  
co annū. **B**z q̄ illud q̄  
est uita factu no est validum  
etia si anullo reuocet. **S**i uotū  
puerilla eāa an annos publica-  
tis emissi validū est. si inf-  
annū ap̄tibus no r̄uocatur  
**U**lt h̄r̄ exx. q̄ iij ca. puerilla.  
**G**o late et rite possit puer  
voto obligari ad religionē eāa  
ante annos publicat. **V**o dō  
q̄ sicut expedit patr̄ dupl̄  
est uoti s̄i sum̄ et solempne.  
et qua solempitas uoti iqua-  
da p̄nali bndictio et q̄seim  
one q̄sistit ut dictu est q̄ fit  
p̄missi et eccl̄e. **I**deo solemp-  
nis uoti subdissipatioē eme-  
redit. **V**otū aut sum̄ effica-  
cia habet ex delibācioē annū  
qua q̄d se obligare intendit  
**S**i aut talis robur no heat  
Dupl̄ p̄t q̄tingā. **I**nd mo-  
sp̄ter defecū rācōis sicut  
patr̄ et furiosis et amēbus  
qui se uoto no possunt obli-  
gare ad dō. **I**n sicut furia ut  
amēca. **M**uo mo q̄ ille qui  
vouet est alti potestat

subiectus ut sup<sup>er</sup> dñm est. Et  
 ista duo occurrunt ipsius ante  
 annos pubicitat qz et pacuit  
 racione defactu ut ipliibud  
 et sicut nunc subiecta pntu ut  
 butorum q sicut eis loco pntu Et  
 si eoz uota ex duplia causa  
 robur no hnt. qntitatem  
 ppter ne diffusioz q legibus  
 l*quicunq;* no subdi. aliquibus  
 licet paucis accelerari ratione  
 usum q obli dñi dolii capiend  
 n<sup>t</sup> in. Ppt h talis exmuta  
 tura pntu que subiecta legi  
 l*quicunq;* i*spiceti* adid q freq  
 uentia accedit. Est g<sup>o</sup> dd q si pu  
 er ut pueria an pubertate  
 annos no du hnt usi racione  
 nullo mo se pt ad ad uoto  
 obligare. Si uo ante annos  
 pubertatis attigerat usi racione  
 pt quido q*tu ipso* est se obli  
 gare. B uoto eis pt mentali ppa  
 retas quoy aere rimant adh  
 subiectus / p*tricuq;* in sic dolii  
 capax ante annos pubertatis  
 no pt obligari uoto solempniz  
 ligionis ppter eame statutu q*i*  
 p*riu* id q*ipibud* accedit. P*o*  
 annos aut pubicitat possit ca  
 se uoto religione obligare ut  
 simili ut solempn ab si volunt  
 ate paretu. Ad. 1. g<sup>o</sup> dd q  
 rato illa predit deinceps q no  
 du attigerat usi racione quoy  
 uota sicut i*uotula* ut dñm est.  
**T**odij dd q uota eoz q sicut  
 ipotestate aliorum hnt q*dicoz*  
 impliata. S. si no i*uotent* usi  
 prior exoz lenta redditus et  
 valida si q*dico* existat ut die  
 tu est. **A**dij dd q rato illa

predit deuoto solempn q*fit*  
 professionem. **T**ox sic pte in q*uoto*  
 dispensari no possit mi  
 en est q*mutu* uoto q*medio*  
 spensi. B uoto no pt q*muta*  
 ri. **D**ic En leuini xxvii. Si  
 aut q*yuolai* pt dno si q*o*  
 uonit s*en* eit et mutu no  
 possit n*o* melius malo n*o* p*eo*  
 bono g<sup>o</sup> multo m*n* pt dispe  
 s*su* uoto. **P** In p*ro*p*ri*o que s*u*  
 deleg*e* nate et i*spicte* d*omi*  
 no pt p*hōen* dispensari et q*o*  
 ip*re*p*ri* i*spicte* p*me* tabule q*o*  
 ordinant direcite addic*ti* dei  
 que est ultim*q* i*spicte* p*ro* p*o* sed  
 imple uoto est deleg*e* nature  
 et est ena q*ceptu* leg*e* d*omi*  
**A**t ex*sup*er**dict p*u*et et p*tm*  
 ad*pre*p*ri* p*me* tabule cu*l* str*acta*  
 late g<sup>o</sup> uoto dispensari no pt  
**Q** **P** Obligacio uon fudat sup  
 fidelitate q*o* ho deb*z* deo urdi  
 triu est. B i*hac* null*o* pt dispen  
 sac*ti* q*o* ner uoto. **C** q*o* ma  
 ion*o* firmat*o* esse videt. **V** p*o*  
 c*ec* i*spicte* ex*q*mi volutate q*o* p*o*  
 credit ex*q* singul*o* volutate ali  
 i*u*o*z* p*sonc*. **E** i*lege* q*o* hab*z*  
 robur ex*q*mi volutate p*o* p*o*  
 ho*z* dispensari. **G** v*o* q*o* en*o*  
 uoto p*hōen* dispensari possit  
**N**o dd q*o* dispensano rot*o*  
 telligenda est admodu dispense*ti*  
 que sit i*ub*su*a* alia  
 legis*o* quia ut sup*er* d*ata* est  
 lex ponit i*spicte* ad id q*o*  
 ut ipliibud bonu*z*. B q*o* q*h*  
 h*is* taliquo e*au*esse bonu*z*  
 optuit q*aliqu* det*mari* nullo

nullo particulari ratiu lege no  
esse suauda et h' ppe est di  
spensae lege ea dispensa  
videtur iportare quiescitur  
q' da distincio ut applicatoz  
quas alioz ad ea que subi po  
greditur p' modu d' d'  
dispensae ratiu simile sibi a  
ille qui uouet quodam mo sibi  
statut lege obligans se ad ad  
q' est s'. Se et ipsiusb' bona  
ut tame q'tinge q' ratiu ratiu  
si ut simp' malu ut ratiu ut  
maior bona impeditum q' est  
q' ratiu eius q' ratiu subi  
to Et expedit poterit Et io  
nre est q' determinatio itala  
si uoto no esse suaudu et si  
quide absolute determinatur ali  
q' uoto no esse suaudu dicit  
esse dispensatio uoto Si a p'  
q' suaudu erat aliquid aliud  
iponat d' q'mutatio uoto In  
m' est uoto q'mutatio q' uoto  
dispensatio Alioq' tame ipia  
et em' q'sisti q' d' i' g' d'  
q' uoto q' molau poterit ex h' q'  
q' uouebatur sibi i'putabatur  
q' d'no cultu maceratu et h' e  
rat ratiu q'ne no poterit q'mutatio  
sicut n' mo possit aliquid re q' uo  
ut in q'searia puta culice ut  
d'no q'mutatio melius ut ipse  
al' aut q' no poterit sanctissim  
q' no erat molitium redimi  
poterit et debet. Hoc ibid'  
lex dicit et ita ena nra q'mu  
tai possit uoto si q'searia no  
mituerat q' d' q' sicut  
expire nra et p'cepto d'no  
tenet homo mple uoto ita et  
tenet q'cida obedi' supioz

legi ut madato et tamne re  
differatur aliqua lege h'na  
na no sit ut lege h'na no  
obediatur q' est q'na lege ne  
et madato d'nuim' s' sit ut h'  
q' erat lex no sit lege m' eau  
ta ena ratiu superior dispensa  
t' sit ut h' q' q'cida suoto  
no q'cida ratiu determinatur  
h' ratiu h' no esse q'cida man  
az uoto et io cu' platus em' di  
spusat uoto no dispensat ipse  
cepto uir nra ut dim' s' de  
l'met id q' cedebat subobligatio  
noe Deliberatio h'na q' no  
poterit oia c'c'p' p' d'no q' d'  
q' ad fidelitate d' debet no p  
tmet q' ho faciat id q' ad uotan  
du est malu ut ratiu ut maio  
r' boni impeditum sed q' fidel  
t'no dispensatio et io dispensa  
t'no no est q' fidelitate d'no  
debitam.

**A**lioq' sit p' v' q' uoto  
solopm q'cida possit si  
dispensatio d'na cu' ro dispense  
ndi uoto est si sit impeditum  
in meliori boni statu d'no est  
h' uoto q'cida et si sit solop  
ne p' esse impeditum meliori  
boni Nam boni q'me est d'no  
m' q' boni v' v' v' p' t'  
aut q'cida alioq' impeditum  
boni uoto multitudos. Puta  
si q' p'c'tu mat'moy aliquo  
p'sonay que q'me uouerit  
posset p'ce p'ce p'ce p'ce p'ce  
q' solopm uoto q'cida possit  
dispensatio. H'ata e nobis  
hoc uito q' castus. s' si quo  
uoueat aliq' actu late p'ca  
officiale deo sacrificia p' illo  
uoto dispensatio q' m'lo mag'

Et dispensari uoto quicunque  
 est deinde constitutus. **¶** Si  
 votu abstinentie obseruat  
 ut ergo ipsius psonae ita  
 ita obseruans uoti quicunque si  
 ita uoto abstinentie si uigat i  
 corde plicu uocet ut fieri  
 dispensari. **¶** Ita per rite  
 uoto quicunque ut dispensari  
**¶** Sicut confessione i legi  
 sed exqua uoti solempnizata  
 quietur votu quicunque ita etia  
 et votu paupertatis et obediens  
 si uoto paupertatis et obediens  
 ut dispensari. **Sicut** pax illius  
 qui post confessionem adcepit  
 assumulam. **¶** Vt q idolepm  
 uoto quicunque possit dispensari  
**¶** **T**h q est q de Ex. xxvij.  
 Non pondano non est digna  
 uie quicunque. **P**ro destitu mo  
 nache iste illius dectalus n  
 admonasti. **D**r abbatum ppe  
 bat sicut etia custodia constitutus  
 adeo est amixa regule monach  
 ali ut q eam n<sup>o</sup> sumo pontificis  
 possit lucas indulge. **¶** **V**o d  
 q idolepm uoto quicunque tria  
 possit qsidari. **P**ro quidem  
 matia uoti s ipa quicunque **¶**  
 perpetuus uoti tu s ad uoto se  
 assignat adpetua obseruans  
 quicunque. **¶** ipa solempnitas uo  
 ti. **D**icit g quid q uoto so  
 lempne est indisponsibile rite  
 ipsius quicunque qn no caput  
 digna recompensatoe. **A**tqz  
 exauite induita tuis rite qd  
 assignat q ppterit homi  
 triumphat de doméstico inimico  
**A**t q ppterit hō pfecte q

formatur. **P**ro p. quietate ac  
 lit corporis. **H**u no videt esse  
 autē dīa q bona uie ut pote  
 qteplacit et oīo sit mīto me  
 liorā bonis copiis et magis nos  
 do qformat et tunc p dis  
 pensari uoto oratio ut qtepla  
 dō. **I**nde nō vī esse uito  
 quac ne possit dispensari uo  
 to quicunque si r̄ficiat absolute  
 adqut quicunque digitator. **S**  
 hū tu Applu i adatu in ad  
 quicunque inducat q teplac  
 one dicunt q mītū mūpē co  
 quiet q dei sit. **N**on aut pco  
 est hī que sit adfles. **E**st  
 ali rōm hīc assignat expe  
 tūtate et utilitate hī uoti. **D**icit  
 em q uotiquāne ne pt p  
 mitti n̄ qid q est omno q  
 q nūq lucet tales uoto. **S**hī  
 est manifeste sīm q sicut vi  
 ternali copula est quicunque q  
 rū. **I**ta qmede rūnes ut bīle  
 vnu a qīu abstinerent alib  
 et in ihī uot q dispensari  
**E**t io alijs vī q ea uoto so  
 lempne quicunque possit dispensari  
**P**pt alijs utilitate quicq se ne  
 cūfūtatem. **D**icit pīc example  
 pmissio dispensariorū tūp q  
 aliquo matmois qhendo. **S**i  
 q dectalus inducta exp̄ fīd  
 q n<sup>o</sup> sumo pontificis. **P**er q  
 custodia custodit monacho lic  
 tūtū die. **I**o al v d q sicut  
 sup dictu est. **E**t hī leuitū vī  
 hī. **H**lud q sicut sūfūtū cō  
 mino no pt i alios usq qmū  
 tal no aut pt sūtā dō cīe  
 plati ut id q e sanctificati